庆法宣办〔2022〕18 号

关于举办全市司法行政系统“宪法与我们的
生活”主题演讲比赛的通知

各县（市、区）法宣办，市司法局：

为纪念现行宪法颁布实施 40 周年，认真学习宣传党的

二十大和二十届一中全会精神，大力弘扬宪法精神，进一步

推动宪法进校园进企业、进农村、进社区、进公共服务场所

等，在社会营造“尊崇宪法、学习宪法、遵守宪法、维护宪

法、运用宪法”的浓厚氛围，经研究，决定举办全市司法行

政系统“宪法与我们的生活”主题演讲比赛。现将有关事项

通知如下：

一、演讲主题

以“宪法与我们的生活”为主题，参赛者可立足岗位、

结合实际，讲解对宪法的认识和感悟，阐述对宪法精神的理

解和尊崇体会。

二、时间地点

比赛时间：12 月 1 日。地点另行通知。

三、参赛方式

各县（市、区）法宣办、市司法局优选 1 名参赛选手。

于 11月 12 日前将参赛人员名单及演讲稿电子版报至市法宣

办，电子邮箱：aqfzb@163.com。

四、比赛要求

1.演讲题目自拟，要求紧扣主题、观点鲜明、内容正确、

结构严谨、材料充实、论据确凿、论证严密。

2.参赛者须使用普通话脱稿演讲，要求声音洪亮、口齿

清晰、语速适当、表达流畅，形象端庄、举止得体。

3.演讲时间控制在 6 分钟以内。

五、奖项设置

比赛现场评分，现场公布成绩。比赛设一等奖 1 名、二

等奖 2 名、三等奖 3 名，优秀奖若干，颁发荣誉证书。

六、工作要求

各县（市、区）法宣办要高度重视，精心组织，严格把

关，做好参赛选手遴选推荐、演讲稿件质量审核及报名参赛

工作，确保比赛水平和质量。

联系人：王荣球 陈敬宾； 联系电话：5701513。

安庆市法治宣传教育工作领导小组办公室

2022 年 10 月 26 日